Rua Marcos Freire, N.º 305, Chácara do Sol, CEP: 68515-000 - Parauapebas – Pará
E-mail: ip.gabinete@parauapebas.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

GABINETE DO PREFEITO

Ofício nº 0842/2024 – GABIN

Parauapebas, 27 de junho de 2024.

A Sua Excelência o Sr. Vereador
Rafael Ribeiro Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Parauapebas – CMP
Av. F, Beira Rio II - Parauapebas – Pará
diretoria.legislativa@parauapebas.pa.leg.br

Assunto: Resposta às Indicações 054, 116, 197, 216, 228, 233 e 241/24

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, dirijo-me a Vossa Excelência para encaminhar

para conhecimento, cópia dos expedientes oriundos das Secretarias municipais,

com esclarecimentos sobre Indicações parlamentares remetidas a este Poder

Executivo, conforme tabela abaixo;

Ind. Ementa Autor Anexo

054

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE REALIZE UM

ESTUDO DE VIABILIDADE PARA O FORNECIMENTO GRATUITO DA

VACINA CONTRA PAPILOMAVÍRUS HUMANO (HPV) PARA MULHERES

FORA DA FAIXA ETÁRIA EXIGIDA PELO SUS, COMO FORMA DE

PREVENÇÃO E NÃO SOMENTE TRATAMENTO

LEONARDO

MENDES

Memo nº

1385/24-

SEMSA

116
INDICA AO PODER EXECUTIVO QUE FOMENTE A INCLUSÃO DIGITAL

NAS ESCOLAS DA ZONA RURAL DE PARAUAPEBAS

ISRAEL

BARROS

Memo nº

513/24-SEMED

197
INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A IMPLANTAÇÃO DE UM

LABORATÓRIO DE CIÊNCIAS NA ESCOLA DOROTHY STANG.

LEONARDO

MENDES

Memo nº

574/24-SEMED

216

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE REALIZE UM

ESTUDO DE VIABILIDADE PARA A CONSTRUÇÃO DE UM HOSPITAL

MATERNO INFANTIL COM UNIDADE DE CUIDADOS INTENSIVOS (UCI)

LEONARDO

MENDES

Memo nº

1386/24-

SEMSA

228

INDICO AO EXECUTIVO MUNICIPAL NA PESSOA DO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO, DARCI JOSÉ LERMEN, QUE

ATRAVÉS DA SECRETARIA AFINS, INCLUA EM SEU PLANEJAMENTO

DE OBRAS, A PAVIMENTAÇÃO COM BLOQUETES EM TODAS AS VIAS

DO BAIRRO CÉU AZUL, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE

PARAUAPEBAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

JOSEMIR

SILVA

Memo nº

1423/24-

SEMOB

233

INDICO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE QUE POSSA DISPOR

SOBRE A CONCESSÃO DA ISENÇÃO DE IPTU – IMPOSTO PREDIAL E

TERRITORIAL URBANO PARA IDOSOS E APOSENTADOS DO

MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

JOSIVALDO

SILVA

Memo nº

291/24-

DAM/SEFAZ

241

INDICA AO GESTOR PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, NA

PESSOA DO SR. PREFEITO DARCI JOSÉ LERMEN, QUE IMPLANTE O

FUNDO DE FINANCIAMENTO ESTUDANTIL MUNICIPAL EM

JOEL ALVES
Memo nº

574/24-SEMED

mailto:ip.gabinete@parauapebas.pa.gov.br
mailto:diretoria.legislativa@parauapebas.pa.leg.br

Rua Marcos Freire, N.º 305, Chácara do Sol, CEP: 68515-000 - Parauapebas – Pará
E-mail: ip.gabinete@parauapebas.pa.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

GABINETE DO PREFEITO

PARAUAPEBAS E DÊ OUTRAS PROVIDENCIAS.

Na oportunidade, apresentamos préstimos de elevada estima e

consideração, bem como nos colocamos a disposição para eventuais

esclarecimentos.

Atenciosamente.

MARINEIDE OLIVEIRA FREITAS
Chefe Adjunta de Gabinete

Dec. Municipal n° 004/2023

mailto:ip.gabinete@parauapebas.pa.gov.br

		2024-07-03T11:40:29-0300